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Pistolet bojowy  FN FiveseveN  kaliber 5.7 x 28

    

W latach 80-tych ubiegłego wieku, powstał program stworzenia broni PDW (Personal Defense
Weapon), w którą, powinni być wyposażeni żołnierze jednostek bojowych, którzy z racji
pełnionych funkcji   nie muszą  dysponować pełnowymiarową bronią szturmową. Broń PDW
miała charakteryzować się małymi wymiarami i wagą, jednocześnie zapewnić skuteczną siłę
ognia na dystansie do 200 metrów. W 1985 roku w belgijskich zakładach zbrojeniowych FN w
Herstal, skonstruowano nowatorski, o futurystycznych kształtach  pistolet maszynowy.  P90, bo
takie oznaczenie otrzymał nowy pm, zasilany jest   nabojem   małokalibrowy
m kalibru 5.7 mm x 28. Nabój ten specjalnie opracowano do tej broni. Pomimo że pistolet
oceniono pozytywnie,
 
tylko nieliczne formacje wojskowe i policyjne przyjęły go na uzbrojenie.
 
W tym samym czasie, konstruktorzy FN, 
pracowali rownież  nad nowym pistoletem
 
bojowym, dostosowanym do amunicji 5.7 mm. W 1996 roku wyprodukowano pierwszą partię
próbną
 
nowego pistoletu FN FiveseveN.

      

Pistolet posiada stalowy zamek  obudowany polimerem  i  polimerowy szkielet. Działa na
zasadzie odrzutu zamka półswobodnego z opóźnionym otwarciem. Lufa gwintowana,
chromowana wewnętrznie, o długości 122.5 mm,
 
nadaje pociskowi naboju 5.7 x 28, prędkość początkową w granicach 649 m/s i energię
początkową rzędu 421 J. 
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W pierwszych modelach  produkowanych seryjnie, stosowano mechanizm uderzeniowy typuDAO. Oprócz wewnętrznej samoczynnej blokady iglicy, FiveseveNnie posiadał innych zabezpieczeń. Nie montowano również zewnętrznej dźwigni zaczepuzamka. Dopiero w 1999 roku, w modelu FiveseveN Tactical, zmieniono mechanizm spustowo-uderzeniowyna kurkowy pojedynczego działania. Wprowadzono również obustronną dźwignię zaczepuzamka. W odróżnieniu od modelu pierwszego, w Tacticalu, po wystrzeleniu wszystkichnabojów, zamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepie zamkowym. Poza tymwprowadzono również dodatkowy bezpiecznik zewnętrzny, z dźwignia usytuowaną po lewejstronie szkieletu. Na rynek amerykański Tactical produkowany jest z integralną szynąPicantinni. Pistolet zasilany jest z dwurzędowych plastikowych magazynków pudełkowych o pojemności 20 nabojów. Nabój posiada pocisk ostrołukowy o wadze 2 gramów. Amunicja ta jest bardzo skuteczna na dystansiedo 50 metrów, pocisk charakteryzuję się dobrymi  właściwościami bojowymi, przebija lekkie ochrony balistyczne. Pistolet FN FiveseveN Tactical wraz z pistoletem maszynowym P 90 stanowi propozycję dla sil specjalnych wojska i policji jako uzupełnienie wyposażenia szturmowego. 

Dopóki konkurent za miedzy, czyli niemiecki Heckler&Koch,  nie zaoferował  specjalistomswojego PDW w postaci  pistoletu maszynowego MP7 A1 i pistoletu UCP, broń z FN była nafali, obecnie większym zainteresowaniem cieszy się broń niemiecka. Do niedawna FN sprzedawał broń PDW wyłącznie na zamówienia rządowe, dla formacjiwojskowo-policyjnych. Od ponad roku, jest do nabycia na rynku cywilnym samopowtarzalna wersja pistoletu maszynowego P90 ioczywiście pistolet FiveseveN. Nasze przepisy dotyczące broni palnej są trochę dziwaczne, praktycznieuniemożliwiają nam zakup tej broni. Nie zarejestrujemy pistoletu FiveseveN do ochronyosobistej, ponieważ można rejestrować broń tylko w przedziale kalibrowym pomiędzy 6.35 mma 9 mm ( .38 ). To samo tyczy sportowców, można rejestrować broń centralnego zaplonu wkalibrach od 7.62 mm do 11.43 mm (.45).  Trudno się mówi. Pistolet FN FiveseveN to  brońwojskowo-policyjna, z przeznaczeniem do walki. Może nieco futurystyczna z wyglądu, ale z racjidobrze opracowanego naboju, bardzo skuteczna w działaniach bojowych, a o to przedewszystkim chodzi.    Zbyszek  
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